

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA JOSÉ CALIL AHOUGI, LOTE F, BAIXADA DO PARAIBUNA - JUIZ DE FORA - MG				
BDI:		1,2197					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2020; SINAPI MARÇO/2020 SUDECAP FEVEREIRO/2020 ; COLETAS A PARTIR MAIO/2020				
ITEM	FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
4			MOVIMENTO DE TERRA				
4.1			TERRAPLENAGEM				
4.1.1	SETOP	ED-51105	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	1.214,88	R\$ 4,03	R\$ 4.895,97
4.1.2	SETOP	ED-51096	ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	M3	7,40	R\$ 38,35	R\$ 283,79
4.1.3	SUDECAP	03.12.03	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO	M3	1.569,72	R\$ 2,16	R\$ 3.390,60
4.1.4	SUDECAP	03.13.04	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT>5KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M3KM	15.697,20	R\$ 1,60	R\$ 25.115,52
			SUB-TOTAL ITEM 4.1				R\$ 33.685,88
4.2			ENSAIOS				
4.2.1	SETOP	ED-49558	ENSAIO DE COMPACTACAO - AMOSTRAS TRABALHADAS - SOLOS	UN	1,00	R\$ 122,07	R\$ 122,07
4.2.2	SETOP	ED-49564	ENSAIO DE TEOR DE UMIDADE - PROCESSO SPEEDY - SOLOS E AGREGADOS MI	UN	1,00	R\$ 36,62	R\$ 36,62
			SUB-TOTAL ITEM 4.2				R\$ 158,69
			TOTAL DO ITEM 4				R\$ 33.844,57